Tidak

terkecuali menggunakan bahasa Indonesia adalah salah satu cara

efektif untuk terlibat aktif menuntaskan misi Alquran tersebut.

Hasbi menyadari bahwa pendapatnya ini berseberangan

dengan pendapat majelis ulama-ulama besar Saudi Arabia dalam

keputusan No. 67, 21 Syawwal 1399 H / 1978 M. Keputusan itu

berisi fatwa keharaman menulis (menafsirkan) Alquran dengan

menggunakan selain bahasa Arab. Namun Hasbi tetap

menyelesaikan tafsirnya menggunakan bahasa Indonesia.
16

Sebagai

konsekuensi logis pendapatnya, Hasbi kemudian menulis tafsir

Alquran dengan menggunakan selain bahasa Arab, yaitu bahasa